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COMUNICADO - 32 Etapa

COMUNICADO - MEDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSARIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAQAO:
Nada a Assinalar
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Resumo das ClassificagOes - 32 Etapa

Individual na Etapa Geral Individual
Pos. Equipa Pos. Equipa Tempo
1 112 | MACEDO, Jo&o SIC 02:22:00 1 112 | MACEDO, Joéo SIC 07:24:45
2 83 BARBOSA, Diogo VIT a 1l:26 2 52 PINTO, Pedro SIL al1l:13
3 121 | PEREIRA, Francisco MAI al:27 3 83 BARBOSA, Diogo VIT al:26
4 52 | PINTO, Pedro SIL al1l:51 4 3 SILVA, Pedro SEI a1:30
5 103 | RODRIGUES, Vinicio BAI a 1:55 5 81 ANDRADE, Pedro VIT mt
6 106 | CAIXAS, Rodrigo BAI a 2:08 6 82 FERREIRA, Anténio VIT mt
7 3 SILVA, Pedro SEI mt 7 111 | GUERREIRO, Francisco SIC mt
8 232 | ESPINOZA, Julian ALC mt 8 181 | DOMINGUES, André ECB a 1:35
9 81 | ANDRADE, Pedro VIT mt 9 11 SIMAO, Ruben SPO ali42
10 22 MARQUES, Marco TEN mt 10 121 | PEREIRA, Francisco MAI al1:47
Equipas na Etapa Geral Equipas
Equipa . Equipa Tempo
1 Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 07:10:16 1 Vito/Feirense/Blackjack 22:18:41
2 Vito/Feirense/Blackjack al:26 2 Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense al:04
3 Tensai / Sambiental / Santa Marta a5:45 3 Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Arautjo|Frulact a5:36
4 Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact a7:.06 4 Tensai / Sambiental / Santa Marta a5:37
5 Bairrada a 10:09 5 Bairrada a 15:43
6 Alcobaga C C / Crédito Agricola a 10:22 6 Alcobaga C C / Crédito Agricola a 18:59
7 Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana a 15:20 7 Academia Joaquim Agostinho / UDO a 19:52
8 Academia Joaquim Agostinho / UDO a 15:33 8 Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana a23:54
9 Maia Formagéo a 18:07 9 Maia Formacgéao a 23:58
GERAL MONTANHA GERAL PONTOS
Pos. Dorsal Equipa Pontos/Tempo Pos. Dorsal Pontos/Tempo
1 81 | ANDRADE, Pedro VIT 23 1 32 | AFONSO, Jodo CccB 28
227 | SANTACRUZ, Daniel BAN 15 2 112 | MACEDO, Jo&o SIC 16
3 3 SILVA, Pedro SEI 15 3 227 | SANTACRUZ, Daniel BAN 16
GERAL Junior 1° Ano GERAL 1° ACM
Equipa Pontos/Tempo . Equipa Pontos/Tempo
1 112 | MACEDO, Jo&o SIC 07:24:45 1 3 SILVA, Pedro SEI 07:26:15
2 3 SILVA, Pedro SEI 07:26:15 2 1 GONGCALVES, Hélder SEI 07:26:49
3 181 | DOMINGUES, André ECB 07:26:20 3 22 MARQUES, Marco TEN 07:26:53
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Pos. Dorsal Lic. UCI

1 112 10044182571 | MACEDO, Jodo

2 83 10044346057 | BARBOSA, Diogo

3 121 10045112155 | PEREIRA, Francisco
4 52 10044128213 | PINTO, Pedro

5 103 10044419415 | RODRIGUES, Vinicio

6 106 10044372632 | CAIXAS, Rodrigo

7 3 10044833178 | SILVA, Pedro

8 232 10044415573 | ESPINOZA, Julian

9 81 10044202678 | ANDRADE, Pedro

10 22 10044197628 | MARQUES, Marco
11 231 10044811354 | MOTA, Guilherme

12 111 10044176612 | GUERREIRO, Francisco
13 113 10044639683 | SIMAO, Guilherme
14 82 10044275127 | FERREIRA, Antonio
15 11 10045269072 | SIMAO, Riben

16 1 10044635239 | GONGALVES, Hélder
17 181 10045010711 | DOMINGUES, André
18 26 10045487122 | SALGUEIRO, Rafael
19 192 10039048241 | PICO, Cesar

20 66 10044223492 | FROIS, Henrique

21 227 10035328693 | SANTACRUZ, Daniel
22 34 10045410431 | SILVA, Joédo

23 23 10044947962 | BARREIROS, Carlos
24 67 10044418405 | ESPERANCA, Wilson
25 16 10052888020 | STEFANOV, Gavrail
26 21 10045364860 | CUNHA, Hugo

27 44 10037698931 | APIO, Antonio

28 141 10054369591 | CARUZ, Marco

29 35 10044351313 | DIAS, José

30 143 10060567588 | CORTES, Oreste

31 2 10044989287 | TORRES, Rafael

32 222 10042109195 | GUTIERREZ, Ismael
33 84 10044386271 | CABRAL, Luis

34 94 10060986106 | CAMPOS, Joédo

35 14 10054310381 | MARTINS, Ricardo
36 237 10053544485 | FONSECA, Rodrigo
37 145 10041910246 | SASTRE, Javier

38 102 10044059505 | ALVES, Alexandre

39 152 10045532891 | GALHANO, Tiago

40 32 10044686567 | AFONSO, Jodo

41 64 10044128415 | RODRIGUES, Carlos
42 184 10045164190 | ROCHA, Leonardo
43 124 10044069003 | DIAS, Daniel

44 211 10037720654 | FERNANDEZ, Jorge
45 126 10044645949 | NARCISO, Diogo

46 151 10045531679 | BARAO, Rodrigo

a7 104 10045392041 | MATIAS, Jodo

48 107 10044281389 | SILVA, Rodrigo

49 224 10042093536 FERNANDEZ, Fernando
50 233 10044776190 | FORTES, Daniel

51 216 10041544777 | SANPEDRO, Manuel
52 45 10037585965 | ALEMANY, Alejandro
53 122 10045337780 | PEREIRA, Rogério
54 235 10044265326 | CORREIA, Miguel
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Equipa

Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:22:00
Vito/Feirense/Blackjack 02:23:26 00:01:26
Maia Formacéo 02:23:27 00:01:27
Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - S. Pinto 02:23:51 00:01:51
Bairrada 02:23:55 00:01:55
Bairrada 02:24:08 00:02:08
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 02:24:08 mt
Alcobacga C C / Crédito Agricola 02:24:08 mt
Vito/Feirense/Blackjack 02:24:08 mt
Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:24:08 mt
Alcobaca C C / Crédito Agricola 02:24:08 mt
Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:24:08 mt
Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:24:08 mt
Vito/Feirense/Blackjack 02:24:08 mt
Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana 02:24:08 mt
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 02:24:08 mt
Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:24:13 00:02:13
Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:24:17 00:02:17
Fundacion Oscar Pereiro 02:24:17 mt
Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:24:20 00:02:20
Banco Santander - PC Sprint 02:27:05 00:05:05
Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Onda 02:27:18 00:05:18
Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:27:36 00:05:36
Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:29:01 00:07:01
Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana 02:29:06 00:07:06
Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:29:06 mt
Ginestar-Ulb 02:29:06 mt
Arte En Transfer - Leon 02:29:06 mt
Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Onda 02:29:06 mt
Arte En Transfer - Leon 02:29:06 mt
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 02:29:06 mt
Banco Santander - PC Sprint 02:29:06 mt
Vito/Feirense/Blackjack 02:30:46 00:08:46
ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:32:22 00:10:22
Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana 02:32:22 mt
Alcobaga C C / Crédito Agricola 02:32:22 mt
Arte En Transfer - Leon 02:32:22 mt
Bairrada 02:32:22 mt
Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - SC Biketea 02:32:22 mt
Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Onda 02:32:26 00:10:26
Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:32:28 00:10:28
Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:32:28 mt
Maia Formagé&o 02:32:28 mt
Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:32:28 mt
Maia Formagéo 02:32:28 mt
Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - SC Biketea 02:32:34 00:10:34
Bairrada 02:37:45 00:15:45
Bairrada 02:37:45 mt
Banco Santander - PC Sprint 02:37:47 00:15:47
Alcobacga C C / Crédito Agricola 02:37:48 00:15:48
Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:37:54 00:15:54
Ginestar-Ulb 02:37:54 mt
Maia Formagéo 02:37:54 mt
Alcobaca C C / Crédito Agricola 02:38:37 00:16:37
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55 183 10074439501 CHAVES, Armindo Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:38:37 mt
56 62 10044636047 | MORGADO, Afonso Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:38:37 mt
57 185 10045551281 | SILVA, Vasco Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:38:43 00:16:43
58 125 10044151249 | ALMEIDA, Diogo Maia Formagéo 02:38:46 00:16:46
59 5 10045140649 | ROCHA, Joao Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 02:39:19 00:17:19
60 117 10044853588 | SOUSA, Ricardo Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:39:21 00:17:21
61 203 10045358800 | BENTO, Duarte Jorbi - Team José Maria Nicolau 02:39:21 mt
62 144 10051337333 | MARMELO, Daniel Arte En Transfer - Leon 02:39:21 mt
63 171 10044517526 SANTOS, David Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 02:39:21 mt
64 101 10045184301 | MENDES, Gongalo Bairrada 02:39:21 mt
65 147 10041909943 | FERRERO, David Arte En Transfer - Leon 02:39:21 mt
66 25 10045453271 | AMORIM, Eduardo Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:39:24 00:17:24
67 115 10044941801 | VALENTIM, Bruno Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:39:24 mt
68 92 10044375258 MARQUES, Francisco ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:39:24 mt
69 73 10044942609 | CARREGA, Francisco LA Aluminios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:39:24 mt
70 46 10037585864 | GREGORIO, Alejandro Ginestar-Ulb 02:39:24 mt
71 116 10044770231 | COSTA, Rafael Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:42:58 00:20:58
72 7 10044240670 | BARBOSA, Manuel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 02:42:58 mt
73 194 10042989774 DOMINGUEZ, Roi Fundacion Oscar Pereiro 02:46:30 00:24:30
74 142 10041912973 | MAGALHAES, Pedro Arte En Transfer - Leon 02:46:32 00:24:32
75 51 10044020907 FERREIRA, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - S. Pinto 02:49:43 00:27:43
76 225 10042124656 | ARNAIZ, Raul Banco Santander - PC Sprint 02:50:03 00:28:03
77 61 10044967665 | SILVA, André Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:50:32 00:28:32
78 27 10045291304 | MARTINS, Henrique Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:50:54 00:28:54
79 213 10039237288 LOPEZ, Ruben Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:51:16 00:29:16
80 204 10044921993 SEQUEIRA, Anténio Jorbi - Team José Maria Nicolau 02:52:48 00:30:48
81 205 10045512885 | ALBUQUERQUE, Marcelo Jorbi - Team José Maria Nicolau 02:52:48 mt
82 132 10044426889 | BAUWENS, Tomas Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:52:50 00:30:50
83 133 10045528245 RODRIGUES, André Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:52:51 00:30:51
84 6 10044116893 | SILVA, Bruno Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 02:54:07 00:32:07
85 75 10074893074 | POLIDO, Gongalo LA Aluminios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:55:27 00:33:27
86 57 10045583112 | PINTO, Rui Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - S. Pinto 02:55:29 00:33:29
87 127 10045484593 | SALDANHA, Ruben Maia Formacéo 02:55:31 00:33:31
88 24 10044060818 BRITO, Bruno Tensai / Sambiental / Santa Marta 02:55:31 mt
89 157 10050308022 | OLIVEIRA, José Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - SC Biketea 02:55:31 mt
90 91 10044463366 | LOURENCO, Samuel ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:55:31 mt
91 37 10044159232 | LOPES, Jodo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Onda 02:55:31 mt
92 31 10045053349 SILVA, Juliano Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Onda 02:55:31 mt
93 41 10054727784 SANCHEZ, Cristian Ginestar-Ulb 02:55:31 mt
94 12 10045563712 | COSME, Pedro Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana 02:55:31 mt
95 234 10051670870 | CASAL, Gabriel Alcobaga C C / Crédito Agricola 02:55:31 mt
96 123 10044278157 COSTA, César Maia Formagéo 02:55:31 mt
97 63 10045371732 | MOTA, Alexandre Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:55:31 mt
98 86 10076178225 | PEREIRA, Henrique Vito/Feirense/Blackjack 02:55:31 mt
99 146 10038278709 | AMADOR, Ignacio Arte En Transfer - Leon 02:55:31 mt
100 195 10039539911 ONTIYUELO, Mario Fundacion Oscar Pereiro 02:55:31 mt
101 182 10044144377 PAIVA, André Escola de Ciclismo Bruno Neves 02:55:31 mt
102 71 10044259868 | GOUVEIA, Rafael LA Aluminios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:55:31 mt
103 33 10045410633 | ALVES, Hugo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Onda 02:55:31 mt
104 154 10045560880 | SEQUEIRA, Quévin Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - SC Biketea 03:05:16 00:43:16
105 155 10045532992 | COSTA, Pedro Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - SC Biketea 03:05:16 mt
106 186 10045473479 | PINHO, Jo&o Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:10:35 00:48:35
107 172 10045418717 | SANTOS, Jodo Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 03:10:35 mt
108 236 10044262292 | FERNANDES, Carlos Alcobaca C C / Crédito Agricola 03:10:35 mt
109 93 10059091269 SILVA, Nuno ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 03:10:35 mt
110 65 10055297761 | JORGE, Bernardo Academia Joaquim Agostinho / UDO 03:10:38 00:48:38
111 134 10025472382 | COUTO, Guillaume Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:10:40 00:48:40
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DNF 215 10040456256 SANIN, Daniel Clube Ciclista Cidade de Lugo

DNF 4 10045683142 | CARVALHO, Joao Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact
DNF 13 10044042327 | GONGALVES, Luis Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana
DNF 15 10057344360 | RIBEIRO, Diogo Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana
DNF 42 10037692564 BLASCO, Jacob Ginestar-Ulb

DNF 47 10038676106 GOMEZ, Alejandro Ginestar-Ulb

DNF 114 10044276743 | CASQUILHO, Daniel Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense

DNF 153 10044417088 | MARTINS, Hugo Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - SC Biketea
DNF 202 10044942508 SOARES, Jorge Jorbi - Team José Maria Nicolau

Classificacao por Equipas - 32 Etapa

Equipa Tempo Pontos
1 SIC Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 07:10:16 26 1 12 13
2 VIT Vito/Feirense/Blackjack 07:11:42 00:01:26 25 2 9 14
3 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta 07:16:01 00:05:45 51 10 18 23
4 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 07:17:22 00:07:06 54 7 16 31
5 BAI Bairrada 07:20:25 00:10:09 49 5 6 38
6 ALC Alcobaga C C / Crédito Agricola 07:20:38 00:10:22 55 8 11 36
7 SPO Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana 07:25:36 00:15:20 75 15 25 35
8 AJA Academia Joaquim Agostinho / UDO 07:25:49 00:15:33 85 20 24 41
9 MAI Maia Formacéo 07:28:23 00:18:07 91 3 43 45
10 CCB Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Onda 07:28:50 00:18:34 91 22 29 40
11 AET Arte En Transfer - Leon 07:30:34 00:20:18 95 28 30 37
12 BAN Banco Santander - PC Sprint 07:33:58 00:23:42 102 21 32 49
13 ECB Escola de Ciclismo Bruno Neves 07:35:18 00:25:02 114 17 42 55
14 GIN Ginestar-Ulb 07:46:24 00:36:08 149 27 52 70
15 PEC Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - SC Biketea 08:00:27 00:50:11 174 39 46 89
16 CCL Clube Ciclista Cidade de Lugo 08:01:38 00:51:22 174 44 51 79
17 FOP Fundacion Oscar Pereiro 08:06:18 00:56:02 192 19 73 100
18 ACD ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 08:07:17 00:57:01 192 34 68 90
19 SIL Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - S. Pinto 08:09:03 00:58:47 165 4 75 86
20 JOR Jorbi - Team José Maria Nicolau 08:24:57 01:14:41 222 61 80 81
21 LAA LA Aluminios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 08:30:22 01:20:06 256 69 85 102
22 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:56:21 01:46:05 276 82 83 111

Resumo - 32 Etapa

QUILOMETROS 89.4 Km

MEDIA VENCEDOR 37.775 Km/h
ALINHARAM 120
EXPULSOS 0
FORA DE CONTROLO 0
DESISTIRAM 9

NAO ALINHARAM 2
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Classificacéo por Pontos - 32 Etapa

. Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
1 112 10044182571 | MACEDO, Joao Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 10
2 83 10044346057 | BARBOSA, Diogo Vito/Feirense/Blackjack 8
3 121 10045112155 | PEREIRA, Francisco Maia Formacéo 6
4 52 10044128213 | PINTO, Pedro Bilva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - S. Pintos / Talho do Povo - Ramaldg 4
5 2

103 10044419415 | RODRIGUES, Vinicio Bairrada

Classificacdo da Montanha - 32 Etapa - 22 Categoria - Km 56,7 - Serradela

. Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
1 81 10044202678 | ANDRADE, Pedro Vito/Feirense/Blackjack 10
2 112 10044182571 | MACEDO, Joéao Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 8
3 82 10044275127 FERREIRA, Anténio Vito/Feirense/Blackjack 6
4 3 10044833178 | SILVA, Pedro Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 4
5 111 10044176612 | GUERREIRO, Francisco Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 2
6 121 10045112155 PEREIRA, Francisco Maia Formacéo 1

Classificacédo da Meta Volante - 32 Etapa - MV - Km 19,6 - Vieira do Minho

Lic. UCI Equipa
1 32 10044686567 | AFONSO, Jodo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Onda 6
227 10035328693 | SANTACRUZ, Daniel Banco Santander - PC Sprint 4
66 10044223492 | FROIS, Henrique Academia Joaquim Agostinho / UDO 2
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Classificacéo Individual - Amarela - CJR-Candido José Rodrigues, SA

Pos. Dorsal Lic. UCI Equipa Tempo
1 112 10044182571 | MACEDO, Joao Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 07:24:45 0 18 0
2 52 10044128213 PINTO, Pedro Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 07:25:58 00:01:13 0 18 0
3 83 10044346057 | BARBOSA, Diogo Vito/Feirense/Blackjack 07:26:11 00:01:26 0 37 0
4 3 10044833178 | SILVA, Pedro Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula 07:26:15 00:01:30 0 14 0
5 81 10044202678 | ANDRADE, Pedro Vito/Feirense/Blackjack 07:26:15 mt 0 33 0
6 82 10044275127 | FERREIRA, Antonio Vito/Feirense/Blackjack 07:26:15 mt 0 33 0
7 111 10044176612 | GUERREIRO, Francisco Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 07:26:15 mt 0 35 0
8 181 10045010711 | DOMINGUES, André Escola de Ciclismo Bruno Neves 07:26:20 00:01:35 0 50 0
9 11 10045269072 | SIMAO, Riben Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Ma 07:26:27 00:01:42 0 59 0
10 121 10045112155 | PEREIRA, Francisco Maia Formagéo 07:26:32 00:01:47 0 81 0
11 103 10044419415 | RODRIGUES, Vinicio Bairrada 07:26:42 00:01:57 0 33 0
12 1 10044635239 | GONGALVES, Hélder Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula 07:26:49 00:02:04 0 33 0
13 106 10044372632 CAIXAS, Rodrigo Bairrada 07:26:53 00:02:08 0 23 0
14 22 10044197628 | MARQUES, Marco Tensai / Sambiental / Santa Marta 07:26:53 mt 0 39 0
15 231 10044811354 | MOTA, Guilherme Alcobaga C C / Crédito Agricola 07:26:53 mt 0 45 0
16 26 10045487122 | SALGUEIRO, Rafael Tensai / Sambiental / Santa Marta 07:27:14 00:02:29 0 73 0
17 113 10044639683 | SIMAO, Guilherme Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 07:28:45 00:04:00 0 84 0
18 66 10044223492 | FROIS, Henrique Academia Joaquim Agostinho / UDO 07:29:10 00:04:25 0 62 0
19 227 10035328693 | SANTACRUZ, Daniel Banco Santander - PC Sprint 07:29:14 00:04:29 0 52 0
20 232 10044415573 | ESPINOZA, Julian Alcobacga C C / Crédito Agricola 07:29:39 00:04:54 0 112 0
21 2 10044989287 | TORRES, Rafael Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula 07:31:13 00:06:28 0 60 0
22 192 10039048241 | PICO, Cesar Fundacion Oscar Pereiro 07:31:29 00:06:44 0 97 0
23 143 10060567588 | CORTES, Oreste Arte En Transfer - Leon 07:31:51 00:07:06 0 55 0
24 67 10044418405 | ESPERANCA, Wilson Academia Joaquim Agostinho / UDO 07:31:53 00:07:08 0 68 0
25 44 10037698931 | APIO, Antonio Ginestar-Ulb 07:32:03 00:07:18 0 84 0
26 222 10042109195 GUTIERREZ, Ismael Banco Santander - PC Sprint 07:32:11 00:07:26 0 107 0
27 21 10045364860 | CUNHA, Hugo Tensai / Sambiental / Santa Marta 07:32:17 00:07:32 0 110 0
28 23 10044947962 | BARREIROS, Carlos Tensai / Sambiental / Santa Marta 07:32:25 00:07:40 0 80 0
29 34 10045410431 SILVA, Jodo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 07:32:36 00:07:51 0 126 0
30 124 10044069003 | DIAS, Daniel Maia Formagao 07:35:19 00:10:34 0 90 0
31 84 10044386271 | CABRAL, Luis Vito/Feirense/Blackjack 07:35:36 00:10:51 0 76 0
32 32 10044686567 | AFONSO, Jodo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 07:37:15 00:12:30 0 71 0
33 184 10045164190 ROCHA, Leonardo Escola de Ciclismo Bruno Neves 07:37:18 00:12:33 0 144 0
34 16 10052888020 | STEFANOV, Gavrail Sporting/Tavira/Formagéo Eng.Brito da Ma 07:38:55 00:14:10 0 134 0
35 35 10044351313 | DIAS, José Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 07:39:24 00:14:39 0 132 0
36 14 10054310381 | MARTINS, Ricardo Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Ma 07:39:31 00:14:46 0 143 0
37 126 10044645949 | NARCISO, Diogo Maia Formacgéao 07:40:55 00:16:10 0 111 0
38 211 10037720654 | FERNANDEZ, Jorge Clube Ciclista Cidade de Lugo 07:40:56 00:16:11 0 96 0
39 64 10044128415 | RODRIGUES, Carlos Academia Joaquim Agostinho / UDO 07:42:55 00:18:10 0 147 0
40 151 10045531679 | BARAO, Rodrigo Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - 07:43:08 00:18:23 0 178 0
41 102 10044059505 | ALVES, Alexandre Bairrada 07:43:31 00:18:46 0 160 0
42 237 10053544485 | FONSECA, Rodrigo Alcobaga C C / Crédito Agricola 07:43:37 00:18:52 0 170 0
43 62 10044636047 | MORGADO, Afonso Academia Joaquim Agostinho / UDO 07:43:39 00:18:54 0 138 0
44 185 10045551281 | SILVA, Vasco Escola de Ciclismo Bruno Neves 07:47:23 00:22:38 0 149 0
45 216 10041544777 SANPEDRO, Manuel Clube Ciclista Cidade de Lugo 07:47:43 00:22:58 0 143 0
46 233 10044776190 | FORTES, Daniel Alcobaga C C / Crédito Agricola 07:48:12 00:23:27 0 154 0
47 45 10037585965 | ALEMANY, Alejandro Ginestar-Ulb 07:48:18 00:23:33 0 161 0
48 94 10060986106 | CAMPOS, Jodo ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 07:48:18 mt 0 202 0
49 107 10044281389 SILVA, Rodrigo Bairrada 07:48:32 00:23:47 0 133 0
50 104 10045392041 MATIAS, Joao Bairrada 07:49:12 00:24:27 0 186 0
51 147 10041909943 FERRERO, David Arte En Transfer - Leon 07:49:27 00:24:42 0 187 0
52 141 10054369591 | CARUZ, Marco Arte En Transfer - Leon 07:50:04 00:25:19 0 152 0
53 46 10037585864 GREGORIO, Alejandro Ginestar-Ulb 07:50:24 00:25:39 0 171 0
54 115 10044941801 | VALENTIM, Bruno Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 07:51:33 00:26:48 0 195 0
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55 125 10044151249 | ALMEIDA, Diogo Maia Formagéao 07:51:57 00:27:12 0 179 0
56 203 10045358800 | BENTO, Duarte Jorbi - Team José Maria Nicolau 07:52:14 00:27:29 0 205 0
57 5 10045140649 | ROCHA, Jodo Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula 07:52:15 00:27:30 0 146 0
58 171 10044517526 | SANTOS, David Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 07:52:19 00:27:34 0 224 0
59 101 10045184301 MENDES, Gongalo Bairrada 07:52:50 00:28:05 0 217 0
60 7 10044240670 | BARBOSA, Manuel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula 07:53:04 00:28:19 0 148 0
61 145 10041910246 SASTRE, Javier Arte En Transfer - Leon 07:53:22 00:28:37 0 179 0
62 116 10044770231 | COSTA, Rafael Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 07:53:56 00:29:11 0 213 0
63 183 10074439501 CHAVES, Armindo Escola de Ciclismo Bruno Neves 07:57:11 00:32:26 0 229 0
64 122 10045337780 | PEREIRA, Rogério Maia Formagéo 07:57:44 00:32:59 0 199 0
65 152 10045532891 | GALHANO, Tiago Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - 07:59:08 00:34:23 0 237 0
66 224 10042093536 | FERNANDEZ, Fernando Banco Santander - PC Sprint 08:00:16 00:35:31 0 145 0
67 24 10044060818 BRITO, Bruno Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:00:21 00:35:36 0 150 0
68 225 10042124656 | ARNAIZ, Raul Banco Santander - PC Sprint 08:01:36 00:36:51 0 206 0
69 235 10044265326 | CORREIA, Miguel Alcobaga C C / Crédito Agricola 08:02:06 00:37:21 0 234 0
70 61 10044967665 | SILVA, André Academia Joaquim Agostinho / UDO 08:02:16 00:37:31 0 220 0
71 31 10045053349 SILVA, Juliano Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 08:04:11 00:39:26 0 173 0
72 73 10044942609 CARREGA, Francisco LA Aluminios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 08:05:24 00:40:39 0 242 0
73 25 10045453271 | AMORIM, Eduardo Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:05:25 00:40:40 0 257 0
74 71 10044259868 | GOUVEIA, Rafael LA Aluminios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 08:05:37 00:40:52 0 179 0
75 133 10045528245 RODRIGUES, André Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:05:49 00:41:04 0 240 0
76 142 10041912973 MAGALHAES, Pedro Arte En Transfer - Leon 08:07:26 00:42:41 0 207 0
77 127 10045484593 SALDANHA, Riben Maia Formagao 08:07:31 00:42:46 0 235 0
78 51 10044020907 | FERREIRA, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 08:07:40 00:42:55 0 191 0
79 86 10076178225 | PEREIRA, Henrique Vito/Feirense/Blackjack 08:08:24 00:43:39 0 246 0
80 132 10044426889 BAUWENS, Tomas Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:08:28 00:43:43 0 244 0
81 144 10051337333 | MARMELO, Daniel Arte En Transfer - Leon 08:08:39 00:43:54 0 255 0
82 92 10044375258 | MARQUES, Francisco ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 08:10:44 00:45:59 0 282 0
83 33 10045410633 | ALVES, Hugo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 08:11:47 00:47:02 0 235 0
84 205 10045512885 | ALBUQUERQUE, Marcelo Jorbi - Team José Maria Nicolau 08:13:09 00:48:24 0 271 0
85 204 10044921993 | SEQUEIRA, Antonio Jorbi - Team José Maria Nicolau 08:13:20 00:48:35 0 254 0
86 123 10044278157 | COSTA, César Maia Formagé&o 08:13:27 00:48:42 0 211 0
87 182 10044144377 | PAIVA, André Escola de Ciclismo Bruno Neves 08:15:06 00:50:21 0 236 0
88 12 10045563712 | COSME, Pedro Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Ma 08:15:12 00:50:27 0 242 0
89 213 10039237288 LOPEZ, Ruben Clube Ciclista Cidade de Lugo 08:16:37 00:51:52 0 270 0
90 117 10044853588 | SOUSA, Ricardo Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 08:17:45 00:53:00 0 235 0
91 194 10042989774 | DOMINGUEZ, Roi Fundacion Oscar Pereiro 08:17:54 00:53:09 0 225 0
92 234 10051670870 | CASAL, Gabriel Alcobacga C C / Crédito Agricola 08:19:43 00:54:58 0 291 0
93 6 10044116893 | SILVA, Bruno Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Arauljo|Frula 08:22:30 00:57:45 0 288 0
94 57 10045583112 | PINTO, Rui Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 08:23:25 00:58:40 0 267 0
95 91 10044463366 | LOURENCO, Samuel ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 08:23:37 00:58:52 0 280 0
96 37 10044159232 LOPES, Joéo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 08:23:44 00:58:59 0 294 0
97 155 10045532992 | COSTA, Pedro Pegamaodovar / Delta-Cafés / Polisport - 08:26:27 01:01:42 0 262 0
98 27 10045291304 | MARTINS, Henrique Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:27:40 01:02:55 0 311 0
99 75 10074893074 | POLIDO, Gongalo LA Aluminios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 08:29:07 01:04:22 0 300 0
100 157 10050308022 | OLIVEIRA, José Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - 08:29:11 01:04:26 0 301 0
101 195 10039539911 ONTIYUELO, Mario Fundacion Oscar Pereiro 08:29:11 mt 0 318 0
102 146 10038278709 | AMADOR, Ignacio Arte En Transfer - Leon 08:29:11 mt 0 319 0
103 63 10045371732 | MOTA, Alexandre Academia Joaquim Agostinho / UDO 08:30:00 01:05:15 0 315 0
104 154 10045560880 | SEQUEIRA, Quévin Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - 08:33:29 01:08:44 0 304 0
105 134 10025472382 COUTO, Guillaume Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:38:43 01:13:58 0 305 0
106 65 10055297761 | JORGE, Bernardo Academia Joaquim Agostinho / UDO 08:44:27 01:19:42 0 337 0
107 41 10054727784 | SANCHEZ, Cristian Ginestar-Ulb 08:45:14 01:20:29 0 341 0
108 186 10045473479 | PINHO, Jodo Escola de Ciclismo Bruno Neves 08:46:30 01:21:45 0 348 0
109 93 10059091269 SILVA, Nuno ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 08:47:46 01:23:01 0 332 0
110 236 10044262292 FERNANDES, Carlos Alcobaga C C / Crédito Agricola 09:00:44 01:35:59 0 363 0
111 172 10045418717 | SANTOS, Jodo Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 09:01:27 01:36:42 0 359 0
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181
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57
91
157
146
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41
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10044182571
10044833178
10045010711
10044197628
10044223492
10044415573
10042109195
10045410431
10044069003
10045164190
10052888020
10044645949
10044059505
10053544485
10041544777
10044776190
10045392041
10054369591
10044151249
10045358800
10044517526
10044240670
10074439501
10042124656
10044265326
10044967665
10044942609
10044259868
10045528245
10041912973
10045484593
10044020907
10076178225
10044426889
10044278157
10044144377
10044853588
10051670870
10044116893
10045583112
10044463366
10050308022
10038278709
10055297761
10054727784
10045473479
10059091269
10044262292
10045418717

MACEDO, Joao
SILVA, Pedro
DOMINGUES, André
MARQUES, Marco
FROIS, Henrique
ESPINOZA, Julian
GUTIERREZ, Ismael
SILVA, Joéao

DIAS, Daniel
ROCHA, Leonardo
STEFANOQV, Gavrail
NARCISO, Diogo
ALVES, Alexandre
FONSECA, Rodrigo
SANPEDRO, Manuel
FORTES, Daniel
MATIAS, Joao
CARUZ, Marco
ALMEIDA, Diogo
BENTO, Duarte
SANTOS, David
BARBOSA, Manuel
CHAVES, Armindo
ARNAIZ, Raul
CORREIA, Miguel
SILVA, André
CARREGA, Francisco
GOUVEIA, Rafael
RODRIGUES, André
MAGALHAES, Pedro
SALDANHA, Riben
FERREIRA, Tiago
PEREIRA, Henrique
BAUWENS, Tomas
COSTA, César
PAIVA, André
SOUSA, Ricardo
CASAL, Gabriel
SILVA, Bruno
PINTO, Rui
LOURENGCO, Samuel
OLIVEIRA, José
AMADOR, Ignacio
JORGE, Bernardo
SANCHEZ, Cristian
PINHO, Jodo

SILVA, Nuno
FERNANDES, Carlos
SANTOS, Joédo

Equipa

Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Tensai / Sambiental / Santa Marta
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Alcobaga C C / Crédito Agricola
Banco Santander - PC Sprint
Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond
Maia Formagao
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Ma
Maia Formacéao
Bairrada
Alcobaca C C / Crédito Agricola
Clube Ciclista Cidade de Lugo
Alcobacga C C / Crédito Agricola
Bairrada
Arte En Transfer - Leon
Maia Formagéo
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Banco Santander - PC Sprint
Alcobacga C C / Crédito Agricola
Academia Joaquim Agostinho / UDO
LA Aluminios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire
LA Aluminios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Arte En Transfer - Leon
Maia Formagéo
Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel
Vito/Feirense/Blackjack
Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi
Maia Formagéo
Escola de Ciclismo Bruno Neves
Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense
Alcobaga C C / Crédito Agricola
Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula
Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel
ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar
Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport -
Arte En Transfer - Leon
Academia Joaquim Agostinho / UDO
Ginestar-Ulb
Escola de Ciclismo Bruno Neves
ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar
Alcobaga C C / Crédito Agricola
Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas

07:24:45
07:26:15
07:26:20
07:26:53
07:29:10
07:29:39
07:32:11
07:32:36
07:35:19
07:37:18
07:38:55
07:40:55
07:43:31
07:43:37
07:47:43
07:48:12
07:49:12
07:50:04
07:51:57
07:52:14
07:52:19
07:53:04
07:57:11
08:01:36
08:02:06
08:02:16
08:05:24
08:05:37
08:05:49
08:07:26
08:07:31
08:07:40
08:08:24
08:08:28
08:13:27
08:15:06
08:17:45
08:19:43
08:22:30
08:23:25
08:23:37
08:29:11
08:29:11
08:44:27
08:45:14
08:46:30
08:47:46
09:00:44
09:01:27

0 18 0

00:01:30 0 14 0
00:01:35 0 50 0
00:02:08 0 39 0
00:04:25 0 62 0
00:04:54 0 112 0
00:07:26 0 107 0
00:07:51 0 126 0
00:10:34 0 90 0
00:12:33 0 144 0
00:14:10 0 134 0
00:16:10 0 111 0
00:18:46 0 160 0
00:18:52 0 170 0
00:22:58 0 143 0
00:23:27 0 154 0
00:24:27 0 186 0
00:25:19 0 152 0
00:27:12 0 179 0
00:27:29 0 205 0
00:27:34 0 224 0
00:28:19 0 148 0
00:32:26 0 229 0
00:36:51 0 206 0
00:37:21 0 234 0
00:37:31 0 220 0
00:40:39 0 242 0
00:40:52 0 179 0
00:41:04 0 240 0
00:42:41 0 207 0
00:42:46 0 235 0
00:42:55 0 191 0
00:43:39 0 246 0
00:43:43 0 244 0
00:48:42 0 211 0
00:50:21 0 236 0
00:53:00 0 235 0
00:54:58 0 291 0
00:57:45 0 288 0
00:58:40 0 267 0
00:58:52 0 280 0
01:04:26 0 301 0
mt 0 319 0
01:19:42 0 337 0
01:20:29 0 341 0
01:21:45 0 348 0
01:23:01 0 332 0
01:35:59 0 363 0
01:36:42 0 359 0
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1 3 10044833178 | SILVA, Pedro Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula 07:26:15 0 14 0
2 1 10044635239 GONGCALVES, Hélder Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Arautjo|Frula 07:26:49 00:00:34 0 33 0
3 22 10044197628 | MARQUES, Marco Tensai / Sambiental / Santa Marta 07:26:53 00:00:38 0 39 0
4 26 10045487122 | SALGUEIRO, Rafael Tensai / Sambiental / Santa Marta 07:27:14 00:00:59 0 73 0
5 2 10044989287 | TORRES, Rafael Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula 07:31:13 00:04:58 0 60 0
6 21 10045364860 CUNHA, Hugo Tensai / Sambiental / Santa Marta 07:32:17 00:06:02 0 110 0
7 23 10044947962 | BARREIROS, Carlos Tensai / Sambiental / Santa Marta 07:32:25 00:06:10 0 80 0
8 34 10045410431 | SILVA, Jodo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 07:32:36 00:06:21 0 126 0
9 32 10044686567 AFONSO, Joao Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 07:37:15 00:11:00 0 71 0
10 35 10044351313 DIAS, José Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 07:39:24 00:13:09 0 132 0
11 5 10045140649 | ROCHA, Jodo Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula 07:52:15 00:26:00 0 146 0
12 7 10044240670 | BARBOSA, Manuel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula 07:53:04 00:26:49 0 148 0
13 24 10044060818 BRITO, Bruno Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:00:21 00:34:06 0 150 0
14 31 10045053349 SILVA, Juliano Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 08:04:11 00:37:56 0 173 0
15 25 10045453271 | AMORIM, Eduardo Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:05:25 00:39:10 0 257 0
16 33 10045410633 | ALVES, Hugo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 08:11:47 00:45:32 0 235 0
17 6 10044116893 | SILVA, Bruno Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frula 08:22:30 00:56:15 0 288 0
18 37 10044159232 LOPES, Jodo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Ond 08:23:44 00:57:29 0 294 0
19 27 10045291304 | MARTINS, Henrique Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:27:40 01:01:25 0 311 0
Classificacédo Geral por Equipas
Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 VIT Vito/Feirense/Blackjack 22:18:41

2 SIC Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 22:19:45 00:01:04
3 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 22:24:17 00:05:36
4 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta 22:24:18 00:05:37
5 BAI Bairrada 22:34:24 00:15:43
6 ALC Alcobaga C C / Crédito Agricola 22:37:40 00:18:59
7 AJA Academia Joaquim Agostinho / UDO 22:38:33 00:19:52
8 SPO Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana 22:42:35 00:23:54
9 MAI Maia Formagéo 22:42:39 00:23:58
10 CCB Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Onda 22:47:21 00:28:40
11 BAN Banco Santander - PC Sprint 22:50:27 00:31:46
12 ECB Escola de Ciclismo Bruno Neves 22:50:55 00:32:14
13 AET Arte En Transfer - Leon 22:53:15 00:34:34
14 GIN Ginestar-Ulb 23:09:21 00:50:40
15 PEC Pecamddovar / Delta-Cafés / Polisport - SC Biketeam 23:44:50 01:26:09
16 CCL Clube Ciclista Cidade de Lugo 23:45:16 01:26:35
17 SIL Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - S. Pintos / Talho do Povo - Ramalde 23:54:39 01:35:58
18 JOR Jorbi - Team José Maria Nicolau 24:01:56 01:43:15
19 FOP Fundacion Oscar Pereiro 24:13:09 01:54:28
20 ACD ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 24:22:39 02:03:58
21 LAA LA Aluminios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 24:40:08 02:21:27
22 MAT Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 24:53:00 02:34:19

Classificacédo dos Pontos Geral - Controlsafe

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
1 32 10044686567 | AFONSO, Jodo Centro Ciclista Barcelos A.F.F/Orbea/Onda 28
2 112 10044182571 | MACEDO, Joao Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 16
3 227 10035328693 SANTACRUZ, Daniel Banco Santander - PC Sprint 16
4 111 10044176612 | GUERREIRO, Francisco Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 10
5 3 10044833178 | SILVA, Pedro Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Aratjo|Frulact 10
6 83 10044346057 | BARBOSA, Diogo Vito/Feirense/Blackjack 8
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7 81 10044202678 | ANDRADE, Pedro Vito/Feirense/Blackjack 8

152 10045532891 | GALHANO, Tiago Pecamodovar / Delta-Cafés / Polisport - SC Biketeam 8
9 224 10042093536 | FERNANDEZ, Fernando Banco Santander - PC Sprint 8
10 7 10044240670 | BARBOSA, Manuel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 6
11 121 10045112155 PEREIRA, Francisco Maia Formagéo 6
12 52 10044128213 | PINTO, Pedro Bilva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - S. Pintos / Talho do Povo - Ramalds 4
13 92 10044375258 | MARQUES, Francisco ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 4
14 82 10044275127 FERREIRA, Anténio Vito/Feirense/Blackjack 2
15 103 10044419415 RODRIGUES, Vinicio Bairrada 2
16 106 10044372632 CAIXAS, Rodrigo Bairrada 2
17 66 10044223492 | FROIS, Henrique Academia Joaquim Agostinho / UDO 2
18 67 10044418405 | ESPERANGCA, Wilson Academia Joaquim Agostinho / UDO 2
19 45 10037585965 | ALEMANY, Alejandro Ginestar-Ulb 2
20 147 10041909943 FERRERO, David Arte En Transfer - Leon 2

Classificacdo da Montanha Geral - Arrecadacgdes da Quinta

Dorsal Lic. UCI Pontos
1 81 10044202678 | ANDRADE, Pedro Vito/Feirense/Blackjack 23
2 227 10035328693 | SANTACRUZ, Daniel Banco Santander - PC Sprint 15
3 3 10044833178 | SILVA, Pedro Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 15
4 82 10044275127 | FERREIRA, Ant6nio Vito/Feirense/Blackjack 14
5 111 10044176612 | GUERREIRO, Francisco Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 12
6 2 10044989287 | TORRES, Rafael Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 9
7 112 10044182571 | MACEDO, Joao Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 8
8 181 10045010711 | DOMINGUES, André Escola de Ciclismo Bruno Neves 7
9 52 10044128213 | PINTO, Pedro Filva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel - S. Pintos / Talho do Povo - Ramaldg 6
10 143 10060567588 CORTES, Oreste Arte En Transfer - Leon 5
11 11 10045269072 | SIMAO, Riben Sporting/Tavira/Formacéo Eng.Brito da Mana 5
12 232 10044415573 | ESPINOZA, Julian Alcobaga C C / Crédito Agricola 4
13 122 10045337780 | PEREIRA, Rogério Maia Formag&o 4
14 67 10044418405 | ESPERANGCA, Wilson Academia Joaquim Agostinho / UDO 3
15 64 10044128415 | RODRIGUES, Carlos Academia Joaquim Agostinho / UDO 3
16 144 10051337333 | MARMELO, Daniel Arte En Transfer - Leon 8
17 1 10044635239 | GONGALVES, Hélder Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 2
18 124 10044069003 | DIAS, Daniel Maia Formacéo 2
19 121 10045112155 PEREIRA, Francisco Maia Formagéo 1
20 106 10044372632 CAIXAS, Rodrigo Bairrada 1
21 7 10044240670 | BARBOSA, Manuel Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact 1
Camisolas
Camisola Dorsal Lic. UCI Equipa Patrocinador
Amarela 112 10044182571 MACEDO, Joao SIC CJR-Candido José Rodrigues, SA
Verde 32 10044686567 | AFONSO, Jodo CCB Controlsafe
Azul 81 10044202678 | ANDRADE, Pedro VIT Arrecadagdes da Quinta
Laranja 112 10044182571 | MACEDO, Jodo SIC Cision

Branca 3 10044833178 SILVA, Pedro SEI Universidade do Minho
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